- 1 -

宁夏回族自治区经济和信息化委员会
宁经信函﹝2018﹞105 号

自治区经济和信息化委关于征集 2018 年

自治区工业领域重点技术创新及

质量标准项目的通知

五市工信局，宁东管委会经发局、银川经济技术开发区管委会

经发局，各相关企业：

为进一步强化企业在技术创新中的主体地位，不断加快新

技术新产品开发与推广应用，提升工业产品质量水平，推动产

业转型升级，自治区经信委决定征集 2018 年自治区工业领域

重点技术创新及质量标准项目，现就有关事项通知如下：

一、项目分类

自治区工业领域重点技术创新及质量标准项目分为核心技

术突破、新产品新技术研发、质量攻关、标准领航等四类。

（一）核心技术突破项目：推进传统产业升级、新兴产业

培育相关的产业关键技术研发项目。

（二）新产品新技术研发项目：我区企业自主研发或合作

- 2 -

开发的新技术新产品项目。

（三）质量攻关项目：以质量水平提升为目标，瞄准产业

前沿技术和国际国内先进水平，着力解决产业技术层次低、缺

少核心技术、质量不稳定等难点问题的项目。

（四）标准领航产品项目：以我区优势特色产业为重点领

域，开展标准领航质量提升活动。企业制订高于国、行标的企

业标准，进行标准水平比对，按照高于国、行标的企业标准组

织生产，推进我区产品提档升级。

二、政 策支 持

自治区经信委将对征集到的项目择优予以支持，包括优先

办理自治区级新技术新产品鉴定和先进设备确认，优先推荐申

报国家企业技术中心，优先推荐给科技、财政、金融部门及宁

夏国有投资公司享受有关优惠政策。

三、相关要求

（一）自治区级以上企业技术中心及技术中心培育企业至

少上报 2 个项目。

（二）自治区工业领域重点技术创新及质量标准项目是自

治区经信委掌握企业技术创新和质量标准情况，制定相关政策，

编制部门资金预算以及向有关部门推荐项目的重要依据，五市

工信局、宁东管委会经发局、银川经济技术开发区管委会经发

局请于2018年 4月10日前将自治区重点技术创新和质量品牌

- 3 -

项目汇总表（附件 3）行文上报。项目情况表（附件 1、2）、

项目汇总表各一份和电子文档（含申请表、汇总表）一并报送，

申报材料格式请在自治区经信委网站-资料下载栏目中下载。

联系人：张 杰，电 话：0951-6038115。

邮 箱：510612378@qq.com

附件：1.自治区工业领域重点技术创新及质量标准项目情

况表（核心技术突破、新产品新技术研发、质量

攻关类）

2.自治区工业领域重点技术创新及质量标准项目情

况表（标准领航产品类）

3.自治区工业领域重点技术创新及质量标准项目汇

总表

自治区经济和信息化委员会

2018 年 3 月 16 日

（此件公开发布）

Z

mailto:510612378@qq.com

- 4 -